
 

 

 
 

Proposta N. 3116 
 

DETERMINA 

N. 2727 DEL 17/11/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI 
DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI 
LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI SULLA QUOTA SERVIZI FONDO 
POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E 
NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 3116  

DETERMINA N. 2727 DEL 17/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL 
VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che con determina dirigenziale n. 1531 del 27/06/2025 è stata indetta una procedura ad 
evidenza pubblica di tipo non competitivo per l’individuazione di Enti del Terzo Settore interessati 
alla co-progettazione e gestione in partnership dei laboratori di inclusione sociale nel territorio 
dell’ATS VEN_06-Vicenza. 
 
Considerato che la citata determina n. 1531/2025 fissava il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla procedura per il giorno 30 luglio 2025 e che in tale data non sono 
pervenute all’Ufficio competente istanze di partecipazione alla procedura in oggetto. 
 
Valutato, pertanto, di estendere il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
procedimento di co-progettazione e, contestualmente, di procedere alla pubblicazione di un 
comunicato stampa per divulgare il progetto all’attenzione degli Enti interessati. 
 
Vista la determina dirigenziale n. 1803 del 25/07/2025 che estende al 12 settembre 2025 il termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione al procedimento in oggetto. 
 
Considerato che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
procedimento in oggetto sono pervenute nei termini 12 (dodici) domande di partecipazione 
identificate come segue: 
PGN 0149694/2025 del 15/09/2025 formulata da CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI 
VICENZA; 
PGN 0149448/2025 del 15/09/2025 formulata da JOB MOSAICO SCS A RL; 
PGN 0149434/2025 del 15/09/2025 formulata da SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IL 
CENGIO; 
PGN 0149022/2025 del 12/09/2025 formulata da AGENDO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE; 
PGN 0148743/2025 del 12/09/2025 formulata da ALDA ITALIA APS; 
PGN 0147301/2025 del 10/09/2025 formulata da TANGRAM SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ARL; 
PGN 0147133/2025 del 10/09/2025 formulata da LA VIGNA SOCIETA' COOPERATIVA 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 3116  

DETERMINA N. 2727 DEL 17/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL 
VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

SOCIALE; 
PGN 0146502/2025 del 09/09/2025 formulata da CAPRARO MICHELA; 
PGN 0146008/2025 del 09/09/2025 formulata da PIANO INFINITO COOPERATIVA SOCIALE, 
PGN 0134031/2025 del 14/08/2025 formulata da TEATRO DI SABBIA APS; 
PGN 0126875/2025 del 31/07/2025 formulata da COSEP - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE; 
PGN 0125945/2025 del 29/07/2025 formulata da ASSOCIAZIONE DIAKONIA ONLUS. 
 
Visto l’esito della verifica della regolarità formale delle manifestazioni presentate e dell’assenza di 
ragioni ostative, attestato dal RUP con apposito verbale, allegato al presente atto (PGN 187100 del 
11/11/2025). 
 
Considerato che le proposte dovranno ora essere valutate da una Commissione all’uopo costituita 
sulla base dei criteri definiti dall’avviso in parola; 
 
Evidenziato, quindi, che si rende necessario procedere alla nomina della commissione tecnica per la 
valutazione delle proposte pervenute con la seguente composizione: 
 
Dott.ssa Micaela Castagnaro, Dirigente del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari 
opportunità, presidente commissione; 
Dott.ssa Paola Baglioni, EQ Servizio Politiche Attive per l’Inclusione Sociale e Politiche del Lavoro, 
membro esperto; 
Dott.ssa Alessia Frison, Assistente sociale del Servizio Politiche Attive per l’Inclusione Sociale e 
Politiche del Lavoro, membro esperto; 
e di individuare quale segretario verbalizzante, l’Istruttore amministrativo Francesca Luccarda, del 
Servizio Politiche Attive per l’Inclusione Sociale e Politiche del Lavoro; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i curricula vitae dei componenti e le dichiarazioni di insussistenza 
di conflitti di interesse rese dai soggetti interessati e conservate agli atti dell’ufficio; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 3116  

DETERMINA N. 2727 DEL 17/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL 
VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto; 
 

2. di prendere atto del verbale di regolarità formale delle manifestazioni presentate e dell’assenza 
di ragioni ostative, attestato dal RUP, allegato al presente atto (PGN 187100 del 11/11/2025); 
 

3. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle proposte pervenute a seguito di procedura ad evidenza pubblica di tipo non 
competitivo per l’individuazione di Enti del Terzo Settore interessati alla co-progettazione e 
gestione in partnership dei laboratori di inclusione sociale nel territorio dell’ATS VEN_06-
Vicenza, composta da: 
Dott.ssa Micaela Castagnaro, Dirigente del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e 
Pari opportunità, presidente commissione; 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 3116  

DETERMINA N. 2727 DEL 17/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL 
VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Dott.ssa Paola Baglioni, EQ Servizio Politiche Attive per l’Inclusione Sociale e Politiche del 
Lavoro, membro esperto; 
Dott.ssa Alessia Frison, Assistente sociale del Servizio Politiche Attive per l’Inclusione 
Sociale e Politiche del Lavoro, membro esperto; 

 
4. di individuare quale segretario verbalizzante, l’Istruttore amministrativo Francesca Luccarda, 

del Servizio Politiche Attive per l’Inclusione Sociale e Politiche del Lavoro; 
 

5. di dare atto dell’acquisizione dei curricula e dell’acquisizione delle dichiarazioni di 
insussistenza di conflitti di interesse con i soggetti interessati , parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
6. di precisare che le proposte saranno valutate sulla base dei criteri definiti dall’avviso in 

premessa citato; 
 
 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 
 
 
   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 3116  

DETERMINA N. 2727 DEL 17/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001- PRESA D'ATTO DEL 
VERBALE REGOLARITÀ FORMALE E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/11/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


